Municipalidad Distrital
Alto de [a Alianza

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-OEC-MDAA-T
PRIMERA CONVOCATORIA

En la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital Alto de la Alianza, a los 18 dias del mes de
abril del 2024; siendo las 13:00 horas, El Organo Encargado de las Contrataciones - OEC designado
mediante Resolucion de Alcaldia N° 008-2023-MDAA-T, procedié segin las Bases integradas del
proceso de seleccidn siguiente: )

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO DE LA ALIANZA

Nomenclatura AS-SM-6-2024-OEC-MDAA-T-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Bien

ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GR PARA EL PROGRAMA
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO DE LA ALIANZA-TACNA
Numero de Contratacion MD-2024-262

Descripcidn del objeto

Procediéndose de la siguiente manera:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a fraves del
SEACE los siguientes participantes:

CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE

Proveedor

1 20447978360 16/04/2024  Valido 16/04/2024 20447678360
con RUC RESPONSABILIDAD LTMITADA

2 z;:’:z‘:’r 20455403759 ALIMENTOS TALU S.AC. 05/04/2024  Valido 05/04/2024 20455403759 (O [

s INDUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA = -

3 e 20604192053 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 10/04/2024  Vélido 10/047202¢ 20604193053 (Do [

LIMITADA

Proveedor it Dol

4 e 20608183475 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 04/04/2024  Valido 04/04/2024 20608183478 (0 [
con

5 :I'DV:SEOI‘ 20608730681 IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K 5.A.C. 04/04/2024 valido 04/04/2024 20608730681 L’) o C
on

~

g Proveedor 00577691 ESPIGA ANDINA S.ALC. 05/04/2024  Valido 09/04/2024 20600577691 (D@

con RUC

s .'égis‘.ms encontrados, mestrando § 7ogistro{s). de1a. Péé?né 11 »

SEGUNDO: De los participantes registrados, de acuerdo con el reporte de presentacion de ofertas en el
SEACE, se tiene a los siguientes participantes que presentaron propuestas:

Estado de
= T s ; Fechade | Fechade
N°.| RUC/Codigo Nombre o Razén Social registro | presentacion E)roplﬁesta Estado
1 20455403759 |ALIMENTOS TALU S.A.C. 17/04/2024| 17/04/2024 [Enviado  [Valido
INDUSTRIAS ANDERQUIN
2 [20604193053 |[EMPRESA INDIVIDUAL DE 17/04/2024 | 17/04/2024 |Enviado  |Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

TERCERO: Acto seguido, se procedio a la descarga
verificacion de los documentos de presentacion oblig

siguiente:

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1 /1.

ofertas de los postores, a fin de realizar la
ria\para la admision de la oferta, con el resultado



MUNICIPALIDAD DISTRITALALYO D

Municipalidad Distrital
Alto de 3 Alianza

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

POSTOR
" DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ALIMENTOS TALU | INDUSTRIAS
S.AC. ANDERQUIN
E..R.L.

a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 01) PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE

b Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

& Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA /CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

d contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. | PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
(Anexo N° 3)
Ficha técnica del producto ofertado, en donde describa, marca,

€ procedencia, caracteristicas organclépticas, fisico quimicas, nutricionales PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/ CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,

f expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad | PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
Alimentaria - DIGESA (...).
Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la

¢ Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/ CUMPLE
a nombre del fabricante (...). .
Certificado de inspeccion higiénico sanitaria de planta y Almacén emitido
por un laboratorio acreditade por INACAL con Valor Oficial, en el que

h claramente debera hacer mencién al producto objeto de convocatoria. PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
En caso el postor no sea fabricante, debera presentar el certificado
tecnico productivo del fabricante.

i an|ﬁcado de capautac;_on en buenas practicas de manipulacion y buenas PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA / CUMPLE
practicas de almacenamiento (...).

; DECLARACION JURADA del proveedor donde acredite las mejores

] condiciones de calidad el producio PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
Declaracion jurada que acredita que el producto ofertado tiene un plazo

k de expiracidn no menor a 180 dias contados a partir de la fecha de| PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
entrega del producto

| :zog;esa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el case (...).(Anexo NO APLICA NO APLICA

m | El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. PRESENTA PRESENTA

CONDICION ADMITIDO - ADMITIDO

Documentacién de presentacion facultativa:

| constancia o cerhﬁca@o con el cual acredite su inscripcion en el Registro NO APLICA NO APLICA
de Empresas Promacionales para Personas con discapacidad

rn Sohcaltud de bomflcac:!on del cinco por i:lento (5%) por tener la condicién PRESENTA PRESENTA
de micro y pequefia empresa Anexo N°10.

CUARTO: Acto seguido se procede a verificar las ofertas econémicas de los postores, para la evaluacion
correspondiente:

POSTOR:
FACTORES DE EVALUACION Puntaje max. |~ A] IMENTOS TALU INDUSTRIAS
S.AC. ANDERQUIN E.LR.L.
A PRECIO =
La evaluacidn consistird en oforgar el méaximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las Precio ofertado Precio ofertado
demés ofertas puntajes inversamente proporcionales S/ 166,496.00 soles $/166,496.00 soles
a sus respectivos precios, segin la siguiente (80 puntos)
formula: (80 Puntos) (80 Puntos)
Pi = Om x PMP/ Qi
= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i =
Om= Precio de la oferfa mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
B VALORES NUTRICIONALES (Méximo Presenta en Folio N°88 Presenta en folio N° 76




e

Municipalicad Distrital
Alto de Iz Alianza

Pardmetro N° 1 Grasa de Leche 05 puntos) 7.54 6.8
1.De 8.1 % amas ....(05 puntos) (03 Puntos) (00 Puntos)
2.De7.5% a8.0%....[03 puntos)
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO (Maximo 4
Parametro de cumplimiento del CERTIFICADO DE 05 puntos)
'Ncsgﬁg%%“:ﬁs T — Presenta resultado de Presenta resultado de
PLANTA - BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA: Excelente. Excelente.
-Excelente (98 a 100 %)....... 05 puntos
Muy Bueno (932 97%) .......03 puntos (05 Puntos) (05 Puntos)
-Bueno (86 2 92%) ............. 01 puntos
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES. {(Méximo 05 Presenta en falio n® 94 Presenta en folio n® 94
De 98.00% hasta 100 %..........05 puntos puntos) resultado 99.65% nacional | ~resultado 99.65% nacional
De 94.00% hasta 97.99 %.......03 puntos
De 90.01.00% hasta 93.99%.....01 puntos (05 Puntos ) (05 Puntos)
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES (Maximo 05 No presenta No presenta
BENEFICIARIOS NACIONALES puntos)
Porcentaje de aceptabilidad
De 67 hasta 100%: ......05 puntos (00 Puntos ) (00 Puntos )
De 33 hasta 66 %......... 04 punto
PUNTAJE 93.00 PUNTOS . = 90.00 PUNTOS
Bonificacién MYPE 485 4.50
PUNTAJE TOTAL 97.65 PUNTOS 94.50 PUNTOS
Orden de prelacion segun evaluacion
ADMISION DE OFERTA EVALUACION BONIF. DEL 5%
POR TENER LA ORDEN DE
POSTCR Presentacion de Pﬁg;gégfgg:i” CONDICION PUNTAJE TOTAL PRELACION
documentacion RESULTADO PARA SU MYPE
obligatoria ASIGNACION
AR ALD CUMPLE | ADMITIDO | 93.00 Puntos 465 97,65 Puntos 10
INDUSTRIAS &
ANDERQUIN ELR.L. CUMPLE ADMITIDO 90.00 puntos 4.50 94.'50 Puntos 2

QUINTO: Acto seguido el OEC en cumplimiento al art. 75 del Reglamento de la Ley de contrataciones
del Estado, se procede a verificar los requisitos de calificacién de los postores, segln orden de prelacion.

DESCRIPCION

POSTOR / ORDEN DE PRELACION

ALIMENTOS TALU S.A.C.

INDUSTRIAS ANDERQUIN E.L.R.L.

10

29

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 400,000.00 soles (...).
En el caso de postores que declaren en el Anexo
N® 1 tener lz condicion de micro y pequefia

Presenta contrato Licitacién

Presenta:
- contrato de bienes N° 16-2022/MPA

Publica N°® 003-2015-MDP,
descripcion Leche
evaporada entera en tarro de
410 gramos, con el monto de
8/ 1°268,190.00 soles, adjunta

con

con descripcion de Adquisicion de
leche evaporada entera de 410 gr. por
el monto, de S/ 263,606.40 soles,
adjunta Constancia de cumplimiento

empresa, se acredita una experiencia de o/ | constancia - de  prestacion de la prestacion (folio n® 62 al 66.

37,000.00 soles; por la venta de bienes iquales o | (folios n® 82 al 88). - Contrato de suministro de bien leche

similares al objeto de la convocatoria, (...) evaporada de 410 gr, para el programa
vaso de leche de la municipalidad

Se considerarj _bienes similares a los siguientes: distrital de Chupa-Azanagaro —Puno;

venta de suministro de leche evaporada entera en por con la descripcion Leche

ii:izlt'acian- CUMPLE LA EXPERIENCIA eveporada por el monto de S

La experiencia del postor en la especialidad se SOLICITADA, ADEMAS 146,668.68 golles); adjunta Constanga

acreditard con copia simple de (i) contratos u DECLARA SER MYPE. de Cumplimiento de la prestacion

ordenes de compra, y su respectiva conformidad o (folios n° 67 al 73).

constancia de prestacion; o (i) comprobantes de CUMPLE LA EXPERIENCIA

pago cuyacancelacion se acredite documental y SOLICITADA, ADEMAS DECLARA SER

fehacientemente (...) MYPE.

CONDICION CALIFICA CALIFICA




Municipalicad Distrital
Alto de I3 Alianza

SEXTO: Por o tanto, segiin los resultados obtenidos, se procede otorgar la Buena pro del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-OEC-MDAA-T, para ADQUISICION DE LECHE
EVAPORADA ENTERA X 410 GR para el PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL ALTO DE LA ALIANZA-TACNA; conforme al siguiente detalle:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO

MONTO ADJUDICADO (S/)

ALIMENTOS TALU S.A.C.
RUC. N° 20455403759

8/ 166,496.00 soles

(Ciento sesenta y seis mil cuatrocientos

noventa y seis con 00/100 soles)

No habiendo mas que tratar, se suscribe la presente acta, en sefial de conformidad, el mismo que se publica

en el SEACE.




